Bedienungsanleitung
DP05
Prallscheiben-Durchflusswächter mit variablem
Schaltpunkt
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstraße 24
D-65205 Wiesbaden-Nordenstadt
Tel.: ++49-(0)6122-7055-0

Schutzart IP55 (IP65 auf Anfrage)
Bitte geben Sie die Anschlussspannung 24 V oder 230 V an.
Typenschlüssel:
Bestellnummer: DP05.
Prallscheiben-Durchflusswächter
R025. B. 1. 20-100. 0
Prozessanschluss
(xx=Rohrnennweite):
R0xx = mit Außengewinde (nur R 3/8 bis R 2)
F0xx = mit Flansch (nur DN 10 bis DN 50)
Axxx = mit Aufsatzflansch
     (ab DN 40 bis DN 600)
Werkstoffkombination:
A = Messing / Edelstahl / Stahl, verzinkt
B = komplett Edelstahl
PVC Ausführung (Gewindemuffe, Flansch, etc. auf
Anfrage)
Schaltausgang:
1 = 1 Mikroschalter (250 V / 10 A)
2 = 2 Mikroschalter (250 V / 5 A)
3 = 1 Mikroschalter mit Goldkontakten
Schaltbereich (Spanne 1:5 oder 1:4):
xxxx-xxxx = min. - max. Schaltpunkt (siehe Tabelle „Messbereiche“)
Sonderheit:
0 = ohne
1 = bitte im Klartext angeben
2 = Öldämpfung
HT = Hochtemperaturausführung (nur Werkstoffkombination B)
   bis 250 °C
HTF= Hochtemperaturausführung bei Flanschgeräten (nur
     Werkstoffkombination B) bis 250 °C
Zusätzliche Angaben:
• Mediumsdichte und Viskosität (falls von Wasser abweichend)
• Betriebsdruck und -temperatur
• Einbaulage und Durchflussrichtung
• elektrische Anschlusswerte
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstr. 24 • D-65205 Wiesbaden
S +49 (0) 6122-7055-0 • T +49 (0) 6122 7055-50
 info@pkp.de •  www.pkp.de
Messbereiche:
Geräte mit Außengewinde oder Flaschanschluss (T-Stück)
Prozess-
anschluss
DP05.R…
DP05.F...
Durchfluss
[l/min]
Messbereichs-
spanne
min max
3/8"/DN 10 1 25 1:5
1/2"/DN 15 1 55 1:5
3/4"/DN 20 5 100 1:5
1"/DN 25 6 150 1:5
1 1/4"/DN 32 10 250 1:5
1 1/2"/DN 40 20 400 1:5
2"/DN 50 50 600 1:5
Geräte mit Aufsatzflansch
Prozess-
anschluss
DP05.A…
Durchfluss
[m³/h]
Messbereichs-
spanne
min max
DN 40 1,2 24 1:4
DN 50 3 36 1:4
DN 65 4,8 60 1:4
DN 80 7,2 90 1:4
DN 100 12 144 1:4
DN 125 18 255 1:4